
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

RESOLUÇÃO Nº 25/2004 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 
de 02/6/2004, tendo em vista as vagas ocorridas nas Comissões 
Permanentes e o resultado da eleição realizada nesta data, 

 
 

RESOLVE 
 
 
declarar eleitos, para concluir estes mandatos, os Conselheiros Ângela 
Fernandes da Silva, Cynthia Isabel Ramos Vivas Ponte, Iara Conceição 
Bitencourt Neves e Roselis Silveira Martins da Silva, como titulares, e Mauro 
Meirelles e Roseli da Rosa Pereira, como suplentes, para a Comissão de 
Recursos; Claudia Lima Marques, Darci Barnech Campani, Denise Maria 
Dornelles Oliva e Raul Fernando Weber, como titulares, e Iduvirges Lourdes 
Muller e Kátia Valença Correia Leandro da Silva, como suplentes, para a 
Comissão de Legislação; e Arcanjo Pedro Briggmann, Carlos Ribeiro Furtado, 
César Augusto Barcellos Guazzelli, Luis Mauro Gonçalves Rosa, Mara Denise 
Coutinho da Silva  e Valéria Neto de Oliveira Monaretto para a Comissão de 
Diretrizes do Ensino, Pesquisa e Extensão, ficando as Comissões 
Permanentes assim constituídas: 
 
COMISSÃO DE RECURSOS: 

ÂNGELA FERNANDES DA SILVA 
CYNTHIA ISABEL RAMOS VIVAS PONTE 
IARA CONCEIÇÃO BITENCOURT NEVES 
ROSELIS SILVEIRA MARTINS DA SILVA 
SERGIO LAGUNA PEREIRA 
MAURO MEIRELLES (Suplente) 
ROSELI DA ROSA PEREIRA (Suplente) 

 
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO 

CLAUDIA LIMA MARQUES 
DARCI BARNECH CAMPANI 
DENISE MARIA DORNELLES OLIVA 
LUCAS PIZZOLATTO KONZEN 
RAUL FERNANDO WEBER 
IDUVIRGES LOURDES MULLER (Suplente) 
KÁTIA VALENÇA CORREIA LEANDRO DA SILVA (Suplente) 
 

... 



 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
COMISSÃO DE DIRETRIZES DO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

ARCANJO PEDRO BRIGGMANN 
CARLOS RIBEIRO FURTADO 
CÉSAR AUGUSTO BARCELLOS GUAZZELLI 
LUIS MAURO GONÇALVES ROSA 
MARA DENISE COUTINHO DA SILVA 
SERGIO LAGUNA PEREIRA 
VALÉRIA NETO DE OLIVEIRA MONARETTO 

 
 

Porto Alegre, 2 de junho de 2004. 
 
 
 
 
 

( o original encontra-se assinado) 

WRANA MARIA PANIZZI, 
Reitora.  

  


